

گروه طالبان دست داشتن در ربودن مسافران هزاره را رد کرد



گروه طالبان با نشر اعلامیه‌ای هرگونه دست داشتن در ربودن ۳۰ مسافر هزاره در ولایت زابل را رد کرده است. تا حالا با وجود تلاش‌های بزرگان محلی و عملیات نظامی این گروه‌ها آزاد نشده‌اند.

افراد مسلح نقاب پوش حدود ده روز پیش، به تاریخ ۲۴ فبروری دو بس مسافری را در ولسوالی «شاه جوی» ولایت زابل متوقف کردند و از میان سرنشینان، مردهای هزاره را پایین کرده و با خود بردند. این مسافران که برخی مهاجران بازگشته از ایران بودند، از ولایت هرات حرکت کرده و عازم کابل بودند.

تا حالا هیچ گروهی مسئولیت این آدم ربایی را به عهده نگرفته است. آدم ربایی در افغانستان غالباً از سوی گروه‌های شورشی مانند طالبان و یا پاندهای جنایتکار برای به دست آوردن پول انجام می‌شود. ادامه/ص ۵

وزارت خارجه پاکستان بازداشت دیپلماتان افغان را سوء تفاهم عنوان کرد

وزارت خارجه پاکستان بازداشت دیپلمات‌های افغان را از سوی پولیس خیبرپشتونخواه یک سوء تفاهم عنوان کرده است.

تسلیم اسلم سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز پنجشنبه در اسلام آباد گفت که پولیس در جریان تلاشی معمول این دیپلمات‌های افغان را از روی سوء تفاهم بازداشت کرد که بعداً پس از شناسایی آنان به زودی رها شدند.

خانم اسلم گفته است این دیپلماتان در خانه‌های کرایه‌ای زندگی می‌کردند که نزد حوزه امنیتی پولیس محل ثبت نشده بود.

پیش ازین، رئیس اجراییه حکومت افغانستان، در دیدار با سفیر پاکستان در کابل، رفتار پولیس آنکشور با دیپلمات‌های افغان را غیر قابل توجیه دانسته است.

پولیس ایالت خیبرپشتونخواه پنجشنبه گذشته، چهار دیپلمات قونسلگری افغانستان در پشاور را دستگیر کرد و برای چندین ساعت در توقیف نگهداشت. (رادپوآادی)

شاهراه سالنگ ها باز است

شاهراه سالنگ ها به روی ترافیک باز است. جنرال رجب رئیس حفظ و مراقبت سالنگ ها دیروز به آژانس باخترگفت که شاهراه سالنگ ها برای عبور و مرور موترهای مسافری باز است اما رفت و آمد موترهای باربری به گونه وقفه بی دراین شاهراه تنظیم شده است. وی گفت که برف از پنجشنبه شب در دو طرف تونل آغاز شده و همچنان ادامه دارد. جنرال رجب از راننده‌ها خواست تا



حین عبور از این شاهراه احتیاط کامل را رعایت کرده، وسایط شان را با زنجیروسایر تجهیزات زمستانی مجهز کنند. شاهراه سالنگ از شاهراه‌های اصلی کشور به شمار می‌رود که پایتخت را به ولایت‌های شمالی وصل می‌کند. این شاهراه همه ساله در فصل زمستان در پی بارش برف سنگین به صورت وقفه بی بسته می‌شود. (باختر)

سی مدیر ارشد دولتی درهوات از انستیتوت انکشاف رهبری فارغ شدند

سی تن از کارمندان بلند رتبه دولتی از انستیتوت انکشاف رهبری فارغ شدند.

جشن فراغت این افراد دیروز به حضوراصیل الدین جامی سرپرست ولایت هرات، برخی مقامات دولتی و فرهنگیان در تالارفرهنگی غازی امان الله برگزار شد.

گفته می‌شود درین دوره یکساله، شرکت کنندگان به شمول مدیران و آماران ادارات مختلف دولتی پیرامون مهارت‌های رهبری آموزش دیده‌اند.

سرپرست ولایت هرات به کارمندان خدمات ملکی و شرکت کنندگان این دوره سفارش نمود تا ازاندوخته‌های خود در عمل استفاده نمایند.

سرپرست ولایت هرات فراغت این افراد را گام بزرگ در راستای ظرفیت سازی دانست و آرزوبرد تا این افراد از توانمندی‌های خود بگونه موثر در عرصه عمل استفاده نمایند.

احسان الله حیات سخنگوی مقام ولایت و یک تن از فارغان این دوره به نماینده‌گی از دیگران از تلاش‌های استادان تقدیر نمود.

او گفت: این دوره بنام رهبری خدمت گزار بوده است و بیشترین مهارت‌های ارتباطات دران تدریس شده است.

سید غلام محمد رحمانی رئیس عدلیه نیز نقش انستیتوت را در انکشاف رهبری ارزنده دانست.

همچنان عزیزهروی رئیس انستیتوت انکشاف رهبری گفت: دوره‌های آموزشی مهارت‌های رهبری همه ساله برای کارمندان دولت برگزار می‌شود تا توانمندی‌های مدیریتی شان ارتقا پیدا کند.

او گفت: هدف اصلی سومین دور انستیتوت رهبری، حمایت و کمک به تقویت نقش رهبری در مقامات دولتی اعلام کرد. (باختر)

دانش: دست‌آورد ها را در گفتگوهای صلح با خطر روبرو نخواهیم کرد

همزمان با تلاش‌های حکومت افغانستان برای انجام گفتگوهای صلح با طالبان، امیدواری‌ها برای انجام این گفتگوها نیز بیشتر شده است، چنان که معاون دوم رئیس جمهور نیز به این امیدواری‌ها اشاره می‌کند؛ اما می‌گوید که در انجام این گفتگوها دستاوردهای چندسال گذشته و حقوق مردم به معامله گذاشته نخواهد شد.

سرور دانش این سخنان را روز جمعه در مراسم بزرگداشت بیستین سالگرد شهادت عبدالعلی مزاری بیان کرد:

« برای شما مردم شریف اطمینان می‌دهیم که هیچ نوع گفتگو بدون اطلاع و رضایت شما را انجام نخواهیم یافت. دست‌آورد ها را در گفتگوهای صلح با خطر روبرو نخواهیم کرد. »

آقای دانش هم چنان افزود که مردم افغانستان بیشتر از هر زمان دیگر به صلح نیاز دارند و تأمین صلح در افغانستان از اولویت‌های حکومت این کشور است.

این در حالی است که رئیس جمهور غنی و عبدالله عبدالله رئیس اجراییه حکومت وحدت ملی افغانستان از آغاز گفتگوهای صلح با طالبان در ماه روان میلادی خبر داده‌اند.

رئیس جمهور غنی از آغاز کارش تا اکنون بیشتر از هر چیزی دیگر بر سر برنامه گفتگوهای صلح تأکید می‌کند. ادامه/ص ۵



وزیر دفاع پاکستان: تسریع مذاکرات صلح افغانستان به مشارکت شبکه حقانی وابسته است



خواجہ آصف، وزیر دفاع پاکستان، گفته است موفقیت روند مذاکرات صلح در افغانستان در عمل می‌تواند تسریع یابد اگر علاوه بر رهبری طالبان معروف به شورای کویت، شبکه حقانی نیز به روند این تلاشها پیوندند.

وزیر دفاع پاکستان، در صحبت با بخش اردوی بی‌بی‌سی گفته است: «گروهی را از این روند کنار گذاشتن سودی نخواهد داشت. پاکستان صلح می‌خواهد و نقش مثبت خود را در دستیابی به صلح انجام خواهد داد.» بر اساس گزارش‌ها قرار است گفت‌وگوها در همین هفته جاری

اشرف غنی: زنان در همه سطوح دولت حضور خواهند داشت



محمد اشرف غنی رئیس جمهوری افغانستان در مراسم تجلیل از روز جهانی همبستگی زنان افغان (هشت مارچ) وعده کرد که برای برابری حقوق زنان اصلاحات می‌آورد.

آقای غنی گفت که در حکومت وحدت ملی افغانستان جا برای مشارکت سیاسی و اجتماعی زنان در همه عرصه‌ها وجود دارد اما این مشارکت بر اساس شایستگی خواهد بود.

او گفت که پیام حکومت افغانستان در زمینه مشارکت زنان واضح است و زن افغانستان باید مطمئن باشد که به عنوان فرد در اداره

چرا شمار نیروهای امنیتی افغانستان رو به کاهش است؟

گزارش جدید ایالات متحده امریکا نشان می‌دهد که شمار نیروهای امنیتی افغانستان به دلیل تلفات و فرار از خدمت کاهش یافته است؛ این در حالی است که این نیروها باید با حمایت اندک خارجی با شورشیان طالبان مقابله کنند. گزارشی که روز سوم مارچ از سوی جان سایکو، بازرس کل ویژه برای بازسازی افغانستان (سیگار) منتشر شد، نشان می‌دهد که شمار نیروهای اردوی افغانستان از ماه فبروری سال ۲۰۱۴ بیش از ۱۵۵۰۰ تن کاهش یافته و به ۱۶۹۲۰۳ تن رسیده است. این کاهش ۸.۵ درصدی در نیروها، کمترین میزان در استحکام نیروها از اگست سال ۲۰۱۱ تاکنون بوده است.

در این گزارش همچنان آمده است که اردوی ایالات متحده شمار نیروهای



امنیتی افغانستان را با در نظر داشت برخی حاشیه‌های مهم، بیش از حد بر آورد کرده است.

اما پرسش این است که آیا نیروهای افغان در حال کم شدن هستند؟ به نظر می‌رسد که عوامل مختلفی در این مسئله دخیل هستند. بر اساس گزارش «سیگار»، یکی از دلایل کاهش سمدام نیروهای امنیتی افغان «تلفات جدی در جنگ» می‌باشد. ادامه/ص ۵

کودکان معدنچی در سمنگان

زنده‌گی صدها کودک در معدن ذغال سنگ سمنگان با خطر روبرو است؛ خبرنگار طلوع نیوز که به چند معدن ذغال سنگ در ولسوالی دره صوف بالای ولایت سمنگان رفته است می‌گوید که این کودکان به علت فقر و ناداری مجبور شده‌اند، روزانه هفت تا هشت ساعت کارهای شاقه در معدن انجام دهند.

استخراج کنندگان محلی به علت تنگی و کم ارتفاع بودن تونل‌ها از این کودکان کار می‌گیرند، در حال حاضر تمامی تونل‌ها به گونه غیرمعیاری و خودسر حفر شده است.

معدن ذغال سنگ دهنه‌ی تور ولسوالی دره صوف بالا بیش از یکصد تونل دارد در تونل‌های این معدن بیش از ۶ هزار کارگر سرگرم کار هستند که ۲ هزار تن از این کارگران کودکان و نوجوانان ۱۰ تا ۱۷ ساله هستند. علت کاریگری این کودکان در تونل‌های کم ارتفاع جسم کوچک‌شان است.

احمدعلی حسنی ولسوال دره صوف بالا خاطرنشان کرد: «این تونل تونل‌های اساسی نیست، تونل‌های اساسی ۲ متر دو نیم متر بلند است، مردم خودشان با بیل و کلنگ ۸۰۰ متر و ۵۰۰ متر حفر می‌کنند و توسط مرکب و همین بچه‌های خردسال استخراج می‌شوند.»

احمدحسین ۱۴ ساله است، فقر و تنگدستی خانواده‌گی ناچار ساختن تا برای بدست آوردن ۳۰۰ افغانی هشت ساعت کار شاق انجام دهد، سه سال است که در یک معدن ذغال سنگ در ولسوالی دره صوف بالای سمنگان کار می‌کند. احمد حسین افزود: «از مجبوری کار می‌کنم، درس می‌خواندم که درس را هم رها کردم.» دل به دریا زدن این را می‌گویند، هر لحظه خطر مرگ در پیش رو دارند؛ زیرا استخراج این معدن‌ها غیرمعیاری است و این کودکان..... ادامه/ص ۵

